
PORTARIA FMSC N.º 113, DE 03 DE ABRIL DE 2024.

Nomeia  o(s)  funcionário(s)  abaixo
relacionado(s)  para  início  de  suas  atividades
na(s) respectiva(s) unidade(s).

A  DIRETORA PRESIDENTE  DA FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
CANOAS FMSC, Sra. Denise de Mello da Silva, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto no art. 16, § 1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e
conferidas pelo Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Nomeia o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s) para início de
suas atividades na(s) respectiva(s) unidade(s).

Nome Cargo Classificação
Efetivo/

Temporário
Nº Edital de

Chamamento

MARINA AYUB Médico Generalista – 40h 12 Efetivo 09

KAREN PRISCILLA OLIVEIRA CASTRO Médico Generalista – 30h 18 Efetivo 11

IVANA ROBERTA DOLBERTH ZOLET Médico Generalista – 30h 23 Efetivo 11

TIAGO PAGNO Médico Generalista – 30h 24 Efetivo 11

CLAUDIO NUNES RIBEIRO NETO Médico Generalista – 30h 25 Efetivo 11

RAFAELA SCHEID Médico Generalista – 20h 22 Efetivo 12

NEUSA TEREZA DA SILVA DAHLEM Médico Generalista – 20h 23 Efetivo 12

PRISCILA SOUZA BASTOS Médico Generalista – 30h 26 Efetivo 12

FABIANA BIANCHI Médico Generalista – 20h 24 Efetivo 13

EVERTON HIRAIWA ABEGG Médico Generalista – 30h 27 Efetivo 13

DARCIO ERIC ALVES PINHEIRO Médico Generalista – 30h 28 Efetivo 13

FERNANDA VIANNA VACILOTTO RAUPP Médico Generalista – 20h 25 Efetivo 14

DAYANA SIQUEIRA URIO Médico Generalista – 20h 26 Efetivo 15

JOSEANE DE OLIVEIRA ALVAREZ Médico Generalista – 30h 29 Efetivo 16

BRUNA DA SILVA MIRANDA Médico Generalista – 20h 27 Efetivo 17

EDUARDO BORDIGNON PECCIN Médico Generalista – 20h 29 Efetivo 18

SANDRO DE CARVALHO OLIVEIRA Médico Generalista – 20h 30 Efetivo 18

SILVIO SELBACH NETO Médico Generalista – 30h 1 Efetivo 18

MICHELLE CRISTINA FERNANDES DOS 
SANTOS

Médico Generalista – 30h 30 Efetivo 18

GABRIELA DAS NEVES FEIJO GUIMARAES
STREIT

Médico Generalista – 20h 31 Efetivo 19

SILVANA MARA BRITO PINHEIRO Médico Generalista – 30h 2 Efetivo 20

 

ANO 2024 - Edição 3275 - Data 03/04/2024 - Página 17 / 58



Art. 2.º Revogadas disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data da
sua publicação.

Canoas, aos três de abril de dois mil e vinte e quatro (03/04/2024).

____________________________________

Denise de Mello da Silva
Diretora Presidente FMSC

 

ANO 2024 - Edição 3275 - Data 03/04/2024 - Página 18 / 58


